ejus hisce, quos ipsis Ecclesiæ Alexandrinæ archivis plurima debere nullus dubito, Testimonium quod dixi de loco illo Hieronymi traduximus. Id est, integram de Marco Evangelista & Ecclesiæ illius Originibus moribusque vetustis intersertam Periocham. Exemplaribus usus sum binis MSS. ex Oriente dudum allatis. Alterum antiquius est & trecentis quadraginta amplius abhinc annis exaratum, quod Bibliothecæ Cottonianæ cimelium est. Alterum, quod tum recentius tum multò elegantius est, cum aliis aliquot Orientis scriptis in Anglia à Iudæo, ut opinor, nescio quo ante decennium amplius emtum, dono mihi dedit Georgius Gage, popularis meus, vir, dum vixit, tum singulari morum suavitate tum optimis artibus ornatissimus. Prioris erat olim dominus, Michael Patriarcha Antiochenus, qui & Ecclesiæ Antiochenæ, ni fallor, illud donavit. Id enim significari didici eo quod scriptum in calce reperio. Nempe nomen jam dicti Patriarchæ Antiocheni

*Exemplaria Euty-
chii, quibus usi sumus, Arabica bina.*

cheni primò Arabicè conscriptum, dein ad-
 jectum, codicem illum illius esse, quod
 solenni illo in Sacrilegos carmine clauditur
 فكل من يسرقه لم يحتسبه يكون
 الله محروم من الله *si quis eum clam surri-
 puerit, Deo anathema sit.* Hisce subjicitur ipsa
 Michaelis manu (ut par est credere) literis
 invicem in se, ad Græcorum, cum nomina
 scribunt, morem, insilientibus, * *Μιχαὴλ ἐλάφ
 Θεῦ Πατριάρχης Ἀντιοχείας.* Hunc autem eundem
 esse existimo qui ante annos amplius sexa-
 ginta Patriarchatu illo valdè senex dejectus,
 non semel memoratur à Martino Crusio in
 Gratulatione ad Solomonem Schweigerum
 de ejusdem peregrinatione conscripta, non
 in Turcogræcia, sed seorsim Argentorati
 1582 excusa. Hinc est quod in Commen-
 tario vocari volumus Codicem seu Ex-
 emplar hoc, *Antiochenum.* Recentius au-
 tem Exemplar exaratum est anno Hegiræ
 1028, id est Christi 1618, Alepi, à Scriba
 ibi celebri *تالجي Talgi* dicto. Unde *Alepen-
 sem* codicem eum nuncupavi. In Biblio-
 theca

theca Lugduno-Batava, quæ codicibus est
 • Arabicis MSS. refertissima, nullum Scrip-
 • toris hujus reperitur Exemplar, si fides Ca-
 • talogis ejusdem. Idem dicendum, de Bibli-
 otheca Ambrosiana quæ Mediolani est, &
 D. Laurentii, quæ Madriti, & Oxoniensi
 publica, uti & Arundelliana; quæ omnes
 tamen codices habent Arabicos MSS. max-
 imè Oxoniensis, perplurimos. Sed verò in
 Bibliotheca Cantabrigiensi publica, Exem-
 plar Annalium ejus reperitur inter libros
 Bibliothecæ Orientalis Thomæ Erpenii, qui-
 bus illa pridem donata est à Georgio Du-
 ce Buckinghamiæ, ejusdem Academiæ Can-
 cellario. Quænam in Privatorum Musæolis
 lateant eorundem Exemplaria alia, nescio.
 Sed verò jam nunc dum hæc proditura
 sunt, perhumanitè communicat mecum
 Annales hosce integros nitidissimè atque
 eadem opinor manu quâ Codex meus,
 seu *Alepenfis*, etiam & hoc aliquot annis
 recentius exaratos Guilielmus *Corderoy*,
 Civis Londinensis, uti item alios aliquot

libros notæ singularis Arabicos, quibus in Oriente sibi comparatis patriam suam nuperrimè ditavit. Et de Editionis causa, Autore, & Codicibus unde quæ sequuntur Origines haustæ sunt, hæctenus.

Sed verò si Eutychio fidem heic parùm habendam ideò forsan quis morosius existimaverit, quòd ævi fuerit ipse ad eò rebus quas tradit recentioris (nam Seculo, ut vides, floruit Decimo) certè necesse est ut is, si parili in paribus utatur ratione, nec Iosepho, Livio, Halicarnassæo, Plutarcho, Eusebio, Zonaræ, origines & res gestas Iudaicas, Romanas, Græcas, Punicas, Christianas tam diù seculum suum antevertentes narrantibus nec id genus aliis credat, imò ut pro fide dignis habeat historiis (præter sacras literas) duntaxat ipsa Archivorum penetralia, Conciliorum acta ipsa, Thucydides, Polybios, Salustios, Cæsares, Tacitos, Guicciardinos, Comminæos. Mihi sanè Eutychius in hisce est veluti Beda planè Ægyptius.

EUTYCHII,
Patriarchæ Orthodoxorum
ALEXANDRINI,
ECCLESIAE SUAE
ORIGINES.

Paginarum Commentarii Index.

تسح
سنين من
قلون يوس
قيصر كان
الانجيلي
الاسكندرية
الناس ابي الايم
بالمسيح سيدنا

Nnus age-
batur *Clau-*
*dii*¹ Cæsaris
nonus, cum
Marcus Evangelista ²
in urbe versatus est *A-*
lexandrie, ut inde pro-
pagaretur apud homi-
nes fides in *Christo*
Domino

1
2

مرقص يمسى في مديده
 الاسكندرية ان انقطع
 شسع نعله و جلس
 عند رجل اسكاف
 يقال له حنايا ليصلح
 نعله و اخذ حنايا
 الاشغا ليثقب الزعل
 فثقب به اصبع يفسه
 فسأل منه ن
 كثيرا و اوجعه
 وجعا شديدا فثبتم
 مرقص فقال له
 مرقص ان انت
 اذنت يسوع المسيح
 ابن الله فان اصبعك
 تبرا و اخذ مرقص
 اصبع حنايا و قال
 باسم يسوع المسيح

Domino nostro. Dum
 autem per urbem ince-
 dit, diffringitur calcei
 ejus corrigia : quem ut
 reficeret, ad Sutorem ²
 se contulit nomine *Ha-*
naniam, qui subulâ ³ ad
 perforandum calceum
 sumtâ, digitum suum
 perforavit, adeò ut
 multum efflueret san-
 guinis, nec sine dolore
 ingenti. Submurmuranti
 igitur in *Marcum*,
 dixit ei ille, si credide-
 ris in *Jesum Christum Fi-*
lium Dei, digitus tuus
 sanabitur. Prehensò igitur
 digito ⁵ ejus dixit, ³
 In nomine *Jesu Chisti* sa-
 nus fit digitus tuus, qui
 eodem

تبراً اصبعه — ك
 فبريت اصبعه —
 للوقت فانقطع الدم
 فامن حنانيا من
 ساعة باليسوع وعينه
 مرقس وصيه —
 بطريركا علي
 الاسكندرية وهو
 اول بطريرك صير
 على الاسكندرية
 وان مرقس البشير
 صير مع حانيا
 البطريرك اثني عشر
 قسيس يكونوا مع
 البطريرك وان احد
 البطريرك يختاروا
 واحد من الاثنا عشر
 قسيسا ويضع الاحد

eodem momento in san-
 nitatem restitutus est,
 sanguine amplius non
 effluente. Et credidit
 ab eo tempore *Hana-*
nias in Christum, unde
 baptizavit eum *Marcus*
 & constituit eum Patri-
 archam ⁶ *Alexandrie*. 3
 Scilicet is primus ⁷ erat 4
Alexandrie ⁸ Patriarcha 5
 constitutus. Constituit
 item *Marcus* Evange-
 lista duodecim ⁹ Presby- 14
 teros cum *Hanania*; qui
 nempè manerent cum
 Patriarcha, adeò ut cum
 vacaret Patriarchatus,
 eligerent unum è duo-
 decim Presbyteris cujus
 Capiti reliqui undecim
 Manus